
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

15/2024

06/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  IX e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/02/2024
Dispensa de licitação
3/2024 - DL
15/2024

Contratação da Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa
Catarina – EPAGRI, para prestação de serviços de assistência técnica e extensão rural
para o exercício de 2024, contendo as ações descritas no Plano Anual de Trabalho
(PAT).

Participante: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - Serviço de

assistência técnica e extensão rural
São obrigações da CONTRATADA: 1.

Disponibilizar pessoal técnico especializado em
assessoramento para elaboração, acompanhamento, execução e
avaliação do Plano Anual de Trabalho (PAT); 2.

Viabilizar as instalações físicas necessárias para a
execução dos trabalhos descritos no Plano Anual de Trabalho (PAT),
nos Centros de Treinamento e Estações Experimentais; 3.

Disponibilizar material técnico e de apoio necessários à
prestação dos serviços previstos no Plano Anual de Trabalho (PAT);
4. Fornecer cursos de capacitação técnica aos servidores
públicos da CONTRATANTE que atuam no atendimento aos
agricultores residentes no Município; 5.

Acompanhar, orientar e assessorar na prestação dos
trabalhos referentes ao Plano Anual de Trabalho (PAT) no Município
CONTRATANTE; 6.

Implementar os trabalhos de interesse do CONTRATANTE e
os que lhe couberem no Plano Anual de Trabalho (PAT); 7.

Participar de reuniões quando solicitadas pelo
CONTRATANTE; 8.

Responsabilizar-se pela execução dos programas da
Secretaria de Estado da Agricultura, da Pesca e do
Desenvolvimento Rural (SAR) e demais programas institucionais do
governo federal em que tenha tal atribuição na esfera Municipal; 9.

8,000 MÊS 5.833,125 46.665,00

Total do Participante: 46.665,00

Total Geral: 46.665,00

Manutenção Atividades de Promoção Rural 08.001.20.608.1210.2420.3.3.90.00.00 R$ 46.665,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14/02/2024Mondaí,


